
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 5279-VI/3                                                                                                               Soverato, 03.05.2023 

All’albo/sito web 

Al Personale docente e ATA 

Al DSGA 

Agli Atti 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori finanziato dall’Unione europea - 

Next Generation EU 
 

CODICE AVVISO: M4C1I3.2-2022-961-P-14102 

CUP: J14D23000260006 
 

OGGETTO: DETERMINA Bando per nr. 2 componenti interni/esterni (1 progettista di ambienti digitali e 

1 collaudatore) per la costituzione del Team Progetto - Next Generation Classrooms per l’attuazione delle 

attività progettuali del Piano "Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.2 "Scuola 

4.0” — Azione 1 — Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi (Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia);  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50;  

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso;  

VISTO l’Avviso pubblico di riferimento;  

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione di cui all’Avviso di riferimento;  

VISTA la normativa vigente di riferimento;  

VISTO le delibere collegiali relative al progetto;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle 

risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto;  

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento  

2) L’avvio delle procedure per il reclutamento di Progettista e Collaudatore.  

Tempi di esecuzione  

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro le scadenze indicate nella relativa lettera di autorizzazione.  

Responsabile del Procedimento  

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.  

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Dott. Renato DANIELE 
    Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                                                       stampa ex art. 3 comma 2 D. Lgs.39/93 

 


